
 

Tisková zpráva 

Nadační fond Josefů K. investuje do budoucnosti umění: Další 
granty pro mladé začínající talenty 
 
 

Brno, 12. 12. 2023  
 
 

Dva projekty, dvě mladé umělkyně. Správní rada NFJK se rozhodla podpořit vznik 

divadelních inscenací herečky Martiny Tomanové a divadelní manažerky Lucie Jakubíkové. 

Obě premiéry se odehrají v roce 2024. Nadační fond Josefů K. jim před Vánocemi pomohl 

celkem částkou 100 000 korun.   

 
„Máme velkou radost, že se i teď na podzim přihlásila celá řada zajímavých umělců, správní rada 

to měla skutečně složité“ uvedla koordinátorka projektu Barbora Hošťálková. 

Martina Tomanová zaujala se svým silným ženským tématem. V autorské hře FACES/TVÁŘE se 

chystá spolu se dvěma kolegyněmi dramatizovat výpovědi zneužívaných žen. Vzhledem k 

národnosti hereček se bude jednat o výpovědi z prostředí jak českého, tak i slovenského a 

ukrajinského.  

Lucia Jakubíková pak přesvědčila radu se svou hrou Tí za oponou. V ní chce zábavnou formou 

přiblížit běžnému divákovi roli divadelního manažera, což je pozice, která bývá často zahalena 

jistým druhem tajemství a nejednou musel takový manažer slyšet všetečnou otázku „co ty to tam 

vlastně děláš“? 

O Nadačním fondu Josefů K. 

Nadační fond Josefů K. pokračuje ve své snaze podporovat mladé talenty, a tím přispívat k 

obohacení české kulturní scény. „Máme radost, že se nám podařilo zajistit finance i na příští rok, 

kdy plánujeme další dvě výzvy“ pochvaluje si Barbora Hošťálková.  

Finanční prostředky poskytované fondem mají za cíl podporovat mladé, začínající umělce a 

umožnit jim naplnit svůj tvůrčí potenciál. 

 

Zpracoval: Radim Bánovský, tajemník NFJK 


